



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ADAM BOGRYCEWICZ

Piła, 3 września 2024 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 566) składam interpelację **w sprawie poparcia apelu do Prezydenta Miasta Piły w sprawie przeciwdziałania likwidacji mogił polskich patriotów na Cmentarzu Komunalnym w Pile.**

z okazji 85 rocznicy wybuchu II wojny światowej Stowarzyszenie Pilscy Patriotci zorganizował akcję polegającą na upamiętnieniu około 200 osób, którzy polegli jesienią 1939 roku i spoczywają na Cmentarzu Komunalnym w Pile. Podczas stawiania zniczy wolontariusze dokonali dokumentacji fotograficznej mogił. Ujawniono, że trzy groby są w złym stanie i zagrazi im likwidacja przez zarząd cmentarza w Pile.

Chodzi o Mogiły poniżej wymienionych osób:

1/ strzelec Buczyński Michał urodzony w 1917 roku w Oszmianie (dzisiejsza Litwa) po pojmaniu przez Niemców przebywał w szeregach Oflagów i Stalagów m.in w Oflag II - D Gross Born (Borne Sulinowo), Stalagu II - E pod Okonkiem, Stalagu XIII-D w Norymberdze (Niemcy) oraz Stalagu XIII-D w Stargardzie pod Szczecinem. Jego numer jeniecki to: 26059 w kartotekach PCK widnieje pod numerem 20398,

2/ starszy ułan Kostrzewski Feliks, przyszedł na świat 28 stycznia 1916 roku. Urodził się na terenie Niemiec w miejscowości Golwitz. Walczył w ramach 16 Pułku ułanów Wielkopolskich z Bydgoszczy. Po pojmaniu wojnę spędził w Stalagu II-B w okolicy miejscowości Czarne woj. pomorskie. W aktach widnieje numer jeńca: 9267,

3/ podoficer Mazur Klemens urodzony 22 marca 1913 roku w Trzciewnicy koło Nakła, syn Piotra i nieznannej z imienia pani Bandurskiej. Został pojmany 19 września 1939 pod Iłowem, co pokrywałoby się z końcem osławionej Bitwy nad Bzurą. Następnie trafił do Stalagu III B (Gębice), gdzie otrzymał numer 5975. W tym samym czasie, w tym samym obozie, przybywał późniejszy święty Ojciec Maksymilian Maria Kolbe wraz z grupą kapłanów katolickich. Następnie przeniesiony do Fürstenberg na północ od Berlina.

Zwróciłem się z pisemną prośbą do Prezydenta Piły o odstąpienie od naliczenia opłat za miejsce ww. pochówku patriotów oraz o nielikwidowanie grobów.

Z uwagi na pamięć pomordowanych w walce o wolaść naszej Ojczyzny, proszę Pana Panie Marszałku, o poparcie mojego apelu do pani Prezydent Miasta Piły w sprawie przeciwdziałania likwidacji mogił polskich patriotów na Cmentarzu Komunalnym w Pile i wystąpienia do niej z podobną prośbą.

Z wyrazami szacunku

Adam Bogrycewicz

Do wiadomości:

Stowarzyszenie Piłscy Patrioci,
Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu